
Österreichische Meisterschaften Crosslauf am  

13.03.2011 in St.Pölten  

 
2 Stockerplätze für unsere Athleten, Anton Schwarz in der M50 und 
Johann Bauer in der M55 konnten jeweils den guten 3. Rang erlaufen. 
Super Leistung von Anton Schwarz, Rang 3 in der Klasse M50 nach einem 
sehr intelligent gelaufenen Bewerb bei dem die Altersklassen M50 bis M70  
gemeinsam über 5 Runden und Gesamt 5.775m liefen. 
 
Vom Start weg drückten Florian Aigner von der LAG NÖ Mitte und 
Alexander Vincze vom LC Waldviertel mächtig aufs Tempo, mit ihnen lief 
der spätere Sieger und Favorit Hubert Preiner vom LC Ebensee. Anton lief 
die beiden ersten Runden an der fünften Stelle mit rund 5 sec. Abstand 
zur Spitze, in der dritten von fünf Runden konnte er den vor ihm 
laufenden Alfred Mittermair vom LG Telfs überholen. In der Schlussrunde 
übernahm Preiner mit der schnellsten Rundenzeit (4:32 min.) des Feldes 
die Führung und siegte schließlich deutlich in 22:18 min. Aigner und 
Vincze, der stark einbrach, konnten nicht mehr zusetzen, Anton konnte 
sein Tempo noch steigern und rannte seine schnellste Laufrunde (4:44 
min.), überlief Vincze und finishte zeitgleich mit Aigner in 22:38 min. auf 
dem 3. Rang. 
Im selben Lauf erreichten Reinhard Lang in 23:43 min. ebenfalls in der 
M50 den guten 8. Rang, Johann Bauer in 26:09 min. in der Klasse M55 
den ausgezeichneten 3. Rang und Günther Nolz kam in der Klasse M60 in 
31:22 min. auf Rang 8. 
 
Preiner 1. M50  Aigner 2. M50  Schwarz 3. M50 
Rundenzeit Gesamtzeit  Rundenzeit Gesamtzeit  Rundenzeit Gesamtzeit 

03:17,74 03:17,74  03:17,74 03:17,74  03:21,07 03:21,07 
04:46,48 08:04,22  04:45,84 08:03,58  04:47,75 08:08,82 
04:51,92 12:56,14  04:51,73 12:55,31  04:51,83 13:00,65 
04:49,40 17:45,54  04:50,02 17:45,33  04:53,07 17:53,72 
04:32,32 22:17,86  04:52,24 22:37,57  04:44,26 22:37,98 

        

Vincze 4. M50  Mittermair 5. M50    
Rundenzeit Gesamtzeit  Rundenzeit Gesamtzeit    

03:19,92 03:19,92  03:18,66 03:18,66    
04:43,88 08:03,80  04:48,57 08:07,23    
04:51,40 12:55,20  04:54,46 13:01,69    
04:50,34 17:45,54  04:59,79 18:01,48    
05:07,85 22:53,39  04:55,48 22:56,96    

        
Lang 8. M50  Bauer 3. M55  Nolz 8. M60 
Rundenzeit Gesamtzeit  Rundenzeit Gesamtzeit  Rundenzeit Gesamtzeit 

03:32,20 03:32,20  03:52,96 03:52,96  04:20,42 04:20,42 
04:58,32 08:30,52  05:30,52 09:23,48  06:38,27 10:58,69 
05:05,46 13:35,98  05:38,80 15:02,28  06:41,19 17:39,88 
05:09,02 18:45,00  05:39,00 20:41,28  06:53,23 24:33,11 
04:57,80 23:42,80  05:27,18 26:08,46  06:48,76 31:21,87 

 
       Thomas Datzinger 


